
  

 

 

 

 
SUPERINTENDÊNCIA DE CULTURA 

PORTARIA SUPCULT Nº 04 DE 27 DE AGOSTO DE 2024 

 

Resultado contendo a lista definitiva de seleção do 

EDITAL DE CESSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO 

Nº 03/2024 - FEIRA PERMANENTE DE 

ARTESANATO 

 

 

A Superintendente Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 - LEI MUNICIPAL DE INCENTIVO À 

CULTURA: FPC – FUNDO DE PROJETOS CULTURAIS, resolve: 

Art. 1º. Tornar público a presente lista provisória de seleção, como segue; 

Art. 2º. Convocar os selecionados a enviar documentação de Habilitação prevista no item 8 do 

edital, do dia 27/08/2024 a 10/09/2024, por meio do e-mail casadoartesanatopa@gmail.com  

 

LISTA DEFINITIVA: (por ordem de protocolo) 

Protocolo nº Proponente Status 

02 Fabiana Aguiar Ribeiro Selecionado 

03 Juliana de Souza Pereira Leite Selecionado 

07 Pedro Pereira Selecionado 

08 Maria Terezinha Stussi Vasconcelos Selecionado 

09 Cleide Reis Neves Correa Selecionado 

10 Melissa Couto da Costa Selecionado 

12 Claudia Alves de Almeida  Selecionado 

16 Magali Coutinho Selecionado 

17 Elaine Márcia Ferreira Coutinho Selecionado 

mailto:casadoartesanatopa@gmail.com


  

 

 

 

 

18 Aline Cristine da Silva Selecionado 

19 Fernanda Silva  Selecionado 

20 Katia Michele de Jesus Breve Selecionado 

21 Aislan Sgarboa Naves  Selecionado 

22 Angelo de Souza Prado Selecionado 

23 Rafael Mathias Cunha Selecionado 

26 Renato Silva Lopes Selecionado 

27 Marina Rita Nascimento Brunhara Selecionado 

29 Sergio Gaspar Gea Crespo Selecionado 

30 Viviane Ferreira Fontes Moscardini Selecionado 

34 Silvana Sales de Freitas Selecionado 

36 Priscila Peixoto Selecionado 

37 Maria Inez Brandão Lopes de Freitas Selecionado 

38 Monica Paula Miguel Pereira Selecionado 

39 Fabiana Abilio Lopes Selecionado 

43 Associação de Saúde Mental de Pouso Alegre  Selecionado 

   

   

 

 

RELAÇÃO DOS PROJETOS INDEFERIDOS: (por ordem de protocolo) 

Protocolo nº Proponente Status  

04 Janaina Garcia  Indeferido 



  

 

 

 

 

05 Antonio Arlindo Braz Indeferido 

06 Marcela Facunde Antero Indeferido 

11 Raphaella Amorim  Indeferido 

14 Adelaide Maria Rabelo Rezende Indeferido 

15 Karen Kelly Canhoni Indeferido 

24 Michael Landerson Lelis de Souza Indeferido 

25 
Juliana Conceição Rodrigues 

Nascimento 
Indeferido 

28 Thalita de Oliveira Silva Souza Indeferido 

32 Michael Antônio Inácio Martins Indeferido 

33 Aparecida Dimas Silva de Souza Indeferido 

35 
Anete Perrone de Farias Tejo de 

Araújo 
Indeferido 

40 Glaucia Brandão Lopes Indeferido 

41 Rita de Cássia Silva Lopes Indeferido 



  

 

 

 

 

42 Martha Oliva Amezquita Indeferido 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Pouso Alegre, 27 de agosto de 2024. 

 

 

Regina Maria Franco Andere de Brito 

Superintendente Municipal de Cultura 


		2024-08-27T09:13:40-0300
	REGINA MARIA FRANCO ANDERE DE BRITO:33999104600 1




